[image: image1.wmf]
ВОЕННО-ОХОТНИЧЬЕ ОБЩЕСТВО

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

        454091, г. Челябинск, ул. Кирова, 92, т/ф 8(351)263-78-73, E-mail: chrovoo74@yandex.ru, www: chelvoo.ru
        ______________________________________________________________________________________________
ПРИКАЗ № ____
г. Челябинск                                                                             «___» __________ 2016 года

Об открытии охоты в весенний период

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2011 года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии от 16.11.2010 года № 512 «Об утверждении Правил охоты», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 23.04.2010 года № 121 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на добычу охотничьих ресурсов и формы бланка разрешения на добычу охотничьих ресурсов», Постановлением Правительства Челябинской области от 23.03.2016 года № 154-П «О нормах допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, на территории Челябинской области и нормах пропускной способности охотничьих угодий на территории Челябинской области», решением Совета ЧРО ВОО-ОСОО Протокол № 7 от 20.04.2016г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить весеннюю  охоту в Каинкульском, Кокланском, Огневском, Селиткульском, Сунукульском, Шугунякском охотничьих хозяйствах на водоплавающую и боровую дичь:

1.1. на  селезней с чучелами уток из укрытия – с утренней зори  23.04.2016 года по 27.04.2016 года (пять календарных дней);
1.2.на селезней с подсадной уткой из укрытия – с утренней зори 23.04.2016 года по 02.05.2016 года (десять календарных дней);

Весенняя охота с одной подсадной уткой из укрытия допускается с участием не более двух охотников.
1.3. на вальдшнепа на вечерней тяге - с вечерней зори 23.04.2016 года по 02.05.2016 года включительно;
1.4. на самцов глухарей на току, самцов тетерева на току из шалашей с 23.04.2016 года по 02.05.2016 года включительно.
Данную охоту осуществлять только в  присутствии егеря охотничьего хозяйства.

2. В период проведения весенней охоты запретить:

 - охоту в воспроизводственных участках;
- любую охоту на гусей:
 - отстрел  самок пернатой дичи;

 - ходовую охоту;

 - стрельбу по стаям птиц;
- охота на селезней уток с подхода, а также с использованием любых плавательных средств, за исключением подбора добытой дичи;
 - применение собак (кроме легавых и спаниелей для подачи добытой дичи), с записью в путевку-договор.
   3. Установить нормы отстрела:

   3.1. вальдшнеп - 5 за вечернюю тягу, в период охоты не устанавливается.
   3.2. селезень водоплавающей дичи - 3 за день охоты, в период охоты не устанавливается.
   3.3. глухарь - 1 за утренний ток, не более 2 за период охоты.

   3.4. тетерев – не более 2 за утренний ток, не более 3 за период охоты.

   4. Установить прейскурант цен  на пернатую дичь в соответствии с Приложением № 1.
   5. Любительская и спортивная охота на пернатую дичь осуществляется в установленном порядке по разрешениям на добычу охотничьих ресурсов и путевкам-договорам.
   6. Начальникам охотничьих хозяйств и егерям при выдаче путевок-договоров и разрешений проводить инструктаж охотников по соблюдению правил весенней охоты, организовать учет выданных путевок-договоров, разрешений и контроль за их сдачей установленным порядком, вести учет отстрелянной дичи.
   7. Особое внимание обратить на меры пожарной безопасности при нахождении в охотничьих угодьях и на охотничьих базах.
   8 Начальникам охотничьих хозяйств усилить охрану охотничьих угодий во взаимодействии с районными инспекторами Государственной инспекции по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Челябинской области                                                                                                и сотрудниками полиции.
   9. Ответственным за выполнение приказа назначить охотоведа Совета Афанасьева В.А.
   10. Приказ объявить всем штатным работникам Совета и охотничьих хозяйств под роспись.
   11. Контроль за исполнением приказа осуществляю лично.

     Председатель Совета ЧРО ВОО-ОСОО                                    Н.И. Кузьмин
Ознакомлены:
Приложение №1

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Совета ЧРО ВОО-ОСОО
            ________________ Н.И. Кузьмин
                          «____» апреля 2016 года
Прейскурант цен

 на весеннюю охоту 2016 года в охотничьих хозяйствах ЧРО ВОО-ОСОО
	КАИНКУЛЬСКОЕ ОХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО

	№ п/п
	Вид охотничьих ресурсов
	Цена путевки-договора за добычу охотничьих ресурсов,

рублей
	Сбор за

пользование

объектами животного мира

за одну особь,

рублей

	Для членов ВОО
	Для членов других обществ
	Для охотников

с охотбилетом РФ

	на

день
	на период
	на

 день
	на период
	на день
	на период

	1.
	Вальдшнеп
	-
	-
	-
	-

	2.
	Селезень
	300
	1000
	500
	1500
	700
	2500

	3.
	Глухарь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Тетерев
	1000
	3000
	2000
	4000
	3000
	5000
	20

* почетные члены ВОО, пенсионеры старше 65 лет, инвалиды 1-2 групп, участники ВОВ, лица, приравненные к участникам ВОВ, участники боевых действий – скидка 50% от стоимости разрешения.
	КОКЛАНСКОЕ ОХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО

	№ п/п
	Вид охотничьих ресурсов
	Цена путевки-договора за добычу охотничьих ресурсов,

рублей
	Сбор за

пользование

объектами животного мира

за одну особь,

рублей

	Для членов ВОО
	Для членов других обществ
	Для охотников

с охотбилетом РФ

	на

день
	на период
	на

 день
	на период
	на день
	на период

	1.
	Вальдшнеп

	2.
	Селезень
	250
	1000
	450
	1500
	650
	2500

	3.
	Глухарь
	2000
	4000
	3000
	5000
	4000
	6000
	100

	4.
	Тетерев
	1000
	3000
	2000
	4000
	3000
	5000
	20

* почетные члены ВОО, пенсионеры старше 65 лет, инвалиды 1-2 групп, участники ВОВ, лица, приравненные к участникам ВОВ, участники боевых действий – скидка 50% от стоимости разрешения.
	ОГНЕВСКОЕ ОХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО

	№ п/п
	Вид охотничьих ресурсов
	Цена путевки-договора за добычу охотничьих ресурсов,

рублей
	Сбор за

пользование

объектами животного мира

за одну особь,

рублей

	Для членов ВОО
	Для членов других обществ
	Для охотников

с охотбилетом РФ

	на

день
	на период
	на

 день
	на период
	на день
	на период

	1.
	Вальдшнеп
	250
	1000
	500
	1500
	700
	2500

	2.
	Селезень
	300
	1000
	500
	1500
	700
	2500

	3.
	Глухарь
	2000
	4000
	3000
	6000
	4000
	6000
	100

	4.
	Тетерев
	1000
	3000
	2000
	4000
	3000
	5000
	20

* почетные члены ВОО, пенсионеры старше 65 лет, инвалиды 1-2 групп, участники ВОВ, лица, приравненные к участникам ВОВ, участники боевых действий – скидка 50% от стоимости разрешения.
	СЕЛИТКУЛЬСКОЕ ОХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО

	№ п/п
	Вид охотничьих ресурсов
	Цена путевки-договора за добычу охотничьих ресурсов,

рублей
	Сбор за

пользование

объектами животного мира

за одну особь,

рублей

	Для членов ВОО
	Для членов других обществ
	Для охотников

с охотбилетом РФ

	на

день
	на период
	на

 день
	на период
	на день
	на период

	1.
	Вальдшнеп
	250
	1000
	500
	1500
	700
	2500

	2.
	Селезень
	300
	1000
	500
	1500
	700
	2500

	3.
	Глухарь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Тетерев
	1000
	3000
	2000
	4000
	3000
	5000
	20

* почетные члены ВОО, пенсионеры старше 65 лет, инвалиды 1-2 групп, участники ВОВ, лица, приравненные к участникам ВОВ, участники боевых действий – скидка 50% от стоимости разрешения.

	СУНУКУЛЬСКОЕ ОХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО

	№ п/п
	Вид охотничьих ресурсов
	Цена путевки-договора за добычу охотничьих ресурсов,

рублей
	Сбор за

пользование

объектами животного мира

за одну особь,

рублей

	Для членов ВОО
	Для членов других обществ
	Для охотников

с охотбилетом РФ

	на

день
	на период
	на

 день
	на период
	на день
	на период

	1.
	Вальдшнеп
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Селезень
	250
	1000
	450
	1500
	650
	2500
	-

	3.
	Глухарь
	2000
	4000
	3000
	5000
	4000
	6000
	100

	4.
	Тетерев
	1000
	3000
	2000
	4000
	3000
	5000
	20

* почетные члены ВОО, пенсионеры старше 65 лет, инвалиды 1-2 групп, участники ВОВ, лица, приравненные к участникам ВОВ, участники боевых действий – скидка 50% от стоимости разрешения.
	ШУГУНЯКСКОЕ ОХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО

	№ п/п
	Вид охотничьих ресурсов
	Цена путевки-договора за добычу охотничьих ресурсов,

рублей
	Сбор за

пользование

объектами животного мира

за одну особь,

рублей

	Для членов ВОО
	Для членов других обществ
	Для охотников

с охотбилетом РФ

	на

день
	на период
	на

 день
	на период
	на день
	на период

	1.
	Вальдшнеп
	250
	1000
	450
	1500
	650
	2500

	2.
	Селезень
	300
	1000
	500
	1500
	700
	2500

	3.
	Глухарь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Тетерев
	1000
	3000
	2000
	5000
	3000
	5000
	20

* почетные члены ВОО, пенсионеры старше 65 лет, инвалиды 1-2 групп, участники ВОВ, лица, приравненные к участникам ВОВ, участники боевых действий – скидка 50% от стоимости разрешения.

Заместитель Председателя Совета ЧРО ВОО-ОСОО                             В.Т. Гессель

_1048361768.unknown